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Nel nord-ovest della Siria, dal 1° dicembre 2019 ad oggi,
1 bambini sfollati sono circa 575.000.

Una media di 6.000 bambini sfollati al giorno.
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MATRIMONI PREOCI, LAVORO MINORILE,
BAMBINI SOLDATO RECLUTATI NEI COMBATTIMENTI
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‘Una scuola di Idlib a seguito di un bombardamento il 5 marzo 2020
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SALUTE E NUTRIZIONE

ALI’INTERNO DEI CONFINI SIRIANI
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L’AZIONE DELL’UNICEF NEL 2019

Tra i principali risultati

Oltre 3,3 MILIONI DI BAMBINI sono stati vaccinati contro la polio in Siria.

Quasi 750.000 BAMBINI hanno beneficiato di vaccinazioni di routine o di
campagne di vaccinazione d’emergenza contro il morbillo in Siria e nei paesi limitrofi.

Oltre 1 MILIONE DI BAMBINI ha ricevuto assistenza psicosociale
in Siria, e nei paesi limitrofi.

Quasi 3 MILIONI DI BAMBINI hanno avuto accesso a programmi di istruzione
ordinaria e informale, in Siria e nei paesi limitrofi.

In Siria, Giordania, Libano e Irag, oltre 5,3 MILIONI DI PERSONE grazie
al potenziamento dei sistemi idrici ha avuto accesso ad acqua pulita.

Quasi 2 milioni di persone hanno avuto acceso ad acqua potabile e a servizi
igienico-sanitari di base, in Siria e nei paesi limitrofi.

APPELLO D’EMERGENZA DELL'UNICEF

(inUS$) 27
[
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Ad oggi, I'UNICEF ha ricevuto solo il 40% del totale delle risorse
necessarie per raggiungere gli obiettivi stabiliti per il 2020
Per continuare a rispondere ai bisogni dei bambini e delle loro famiglie

all'interno della Siria e nei paesi limitrofi I'UNICEF ha
urgente bisogno di 682 MILIONI DI DOLLARI.



FONTI

11.

12.

13.

14.

16.

17.

18.

19.

20.

. Report of the SRSG CAAC for Syria,

2018 and United Nations data, 2019

. OCHA, 2020
. 3RPs -Regional Refugees and

Resilience Plan,2019

. OCHA - Syrian Humanitarian Needs

Overview (HNO), 2019 and UNICEF
Syria Crisis Humanitarian Situation
Report, Year-End, 2019

. UNICEF
. UNCHR Data Portal as of 10 March

2020 and UNHCR Global Trends 2018

. UNICEF
. OCHA - Syrian Humanitarian Needs

Overview (HNO) 2019

. Ibid
10.

Ibid

Ibid

UNICEF Executive Director brief to
the Security Council on the situation of
children in Syria, 2020

No Lost Generation, Investing in the
Future, Protection and learning for all
Syrian children and youth, Brussels I1I
Conference pamphlet, 2019

OCHA - Syrian Humanitarian Needs
Overview (HNO), 2019

. An overview of child protection needs

in Syria, UNICEF, 2018
OCHA - Syrian Humanitarian Needs
Overview (HNO), 2018

No Lost Generation, Syria Crisis
Education Response, 2017

3RP Regional Refugee Resilience Plan
2020-2021.

OCHA - Syrian Humanitarian Needs
Overview (HNO) 2019

Ibid

21.

22.

23.

24

25

26.

217.

Regional Refugee and Resilience
Plan 2020-2021: Regional Strategic

Overview.

UNICEEF The State of the World’s
Children report (SOWC), 2019

Ibid

. 3RP Regional Refugee Resilience

Plan 2018-2019: Regional Strategic
Overview.

. 3RP Regional Refugee Resilience

Plan 2019-2020: Regional Strategic
Overview.

UNICEF Syria Crisis Jan-Dec 2019
Humanitarian result. And Whole of
Syria Year-End 2019 Humanitarian
Results.

UNICEF



Per maggiori informazioni:

Gian Paolo Porcu

Responsabile Ufficio Programmi sul Campo
Comitato Italiano per I’"UNICEF Onlus

Tel: +39 064789258 | Email: gp.porcu@unicef.it

Per i giornalisti:

Ufficio Stampa UNICEF Italia
Comitato [taliano per I’'UNICEF Onlus
Email: press@unicef.it

Comitato Italiano per ’UNICEF Onlus

Via Palestro, 68 - 00185 Roma (RM)
www.unicef.it
info@unicef.it

SOCIAL MEDIA:

www.facebook.com/UNICEFitalia
www.twitter.com/UNICEFitalia

www.instagram.com/unicefitalia

Immagine di copetina: © UNICEF/2020/ Khudr Al-Issa

Una madre sfollata insieme alla sua bambina ad Aleppo.

La piccola Janna, ¢ nata con l'ittero da una madre malnutrita e di certo non ha di avuto il miglior inizio di vita.

A causa delle sue condizioni di salute alla nascita ¢ stata messa in un'incubatrice e non ha potuto essere allattata al seno.
Dopo aver visitato la clinica sostenuta dall'UNICEF nel quartiere Hanano, Aleppo le sono stati forniti alimenti terapeutici
pronti all'uso ed e' stata inserita in un programma alimentare per contrastare la malnutrizione.
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